Skripsi

Diajukan untuk Melengkapi Tugas-tugas dan Memenuhi

Syarat-syarat Guna Memperoleh Gelar Sarjana S.1

Dalam Ilmu Pendidikan Agama Islam

Oleh :

Sahnia Meliani

NPM : 1911010182

Jurusan : Pendidikan Agama Islam

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI

RADEN INTAN LAMPUNG

1445 H/ 2023 M

UPAYA GURU PENDIDIKAN AGAMA ISLAM DALAM

MENINGKATKAN HASIL BELAJAR PESERTA DIDIK

KELAS VII DI SMP NEGERI 1 TANJUNG SARI

TANJUNG BINTANG, LAMPUNG SELATAN

Skripsi

Diajukan untuk Melengkapi Tugas-tugas dan Memenuhi

Syarat-syarat Guna Memperoleh Gelar Sarjana S.1

Dalam Ilmu Pendidikan Agama Islam

Oleh :

SAHNIA MELIANI

NPM : 1911010182

Jurusan : Pendidikan Agama Islam

Pembimbing I : Dr. Safari, S.Ag., M.Sos.I

Pembimbing II : Drs. Ruswanto, M.Ag

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI

RADEN INTAN LAMPUNG

1445 H/ 2023 M

ii

ABSTRAK

Pendidikan adalah hak asasi individu bagi anak bangsa, yang telah

tertulis dalam pasal 31 ayat (1) UUD 1945 mengatakan bahwa seluruh

warga negara bangsa Indonesia berhak untuk mendapatkan pendidikan

yang sama. Bahkan dalam ayat (3) pemerintah juga berupaya dalam